
UCHWAŁA NR XX/123/2025 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f oraz pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Radzanowo opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania jednego psa, w wysokości od pierwszego psa 
podlegającego opodatkowaniu i każdego następnego 7,00 zł. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów posiadanie jednego psa, utrzymywanego w celu pilnowania 
gospodarstw domowych innych niż gospodarstwa rolne. 

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna jest jednorazowo bez wezwania do 15 maja roku podatkowego, 
względnie w ciągu 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa. 

§ 5. Wpłaty opłaty należy dokonywać bezpośrednio na właściwy rachunek Urzędu Gminy Radzanowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVII/163/2012 Rady Gminy Radzanowo z dnia 27 listopada 2012 r. 
w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E170D6-8F45-433B-A482-D3279AF377F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Uprawnienia Rady Gminy do określenia opłaty od posiadania psów wynikają z art. 19 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707). Górna granica opłaty od 
posiadania psów ulega corocznie podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającemu 
wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech 
kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. Na 2026 rok przyjmuje się stawkę opłaty od posiadania jednego psa na kwotę 7,00 złotych. 
Maksymalna stawka ogłoszona przez Ministra Finansów na 206 rok wynosi 186,29 złotych. (M.P. z 2025 r. 
poz. 726).  

Ujednolicona uchwała zwiększa przejrzystość, ponieważ zawiera wszystkie aktualne przepisy w jednym 
dokumencie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E170D6-8F45-433B-A482-D3279AF377F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/123/2025 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


